N. 1 9%

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 1 9 DIC 2003

OGGETTO: Oneti assicurativi INAIL e RCT per i lavoratorf ASU. Impegno spesa anno 2004.

L'anno duemila Q(ﬁ,? ligiorno g1.'¢ o4 alie ore { 2 { §“
¢ rien p
del mese di \ T nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
Moo by

Adunanze, in sequito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con Tintervento dei Signori:

Presiede |a seduta il Sindaco &ﬁ mymli) LMI 5 gﬂ@@/\/‘{m »
¢ [,

Sono presenti i signori Assessori.

" Presenti | Assenti

1) On. Le Giorgio Chessari J f | o
2) Sig.ra Alessandra Failla " ,
3) Sig.ra Giovanna Di Pacla | -
43 Arch. Glanni Carfl !
5)On. Le Sen. Giovanni Battaglia - )
- , — . f ) ]
8} Dr. Antonio Di Paola I :

. L |
7Y Prof. Carmele La Porta _ | )
8) Sig. Marco Di Mariino ! v ! :

° _ ™ L

................

- S P SRS

Assiste il Segretario Generaie Dott. %

i Presidente, constatato che it numero dei preselii & iégale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
geliberare sullargomento in oggetto specificate



LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta, di pari oggetto n. 4261 _/Sett. {7 del iﬁ/ij;.{efi&‘
Ritenuto di dovere provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento all oggetio;

- Visti gli artt. 15, cosi come modificato dall'art 4 delia LR, n. 23/87, & 12, comma 2, dell
LR n44/9;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

1. Approvare la proposta di defiberazione indicata in premassa per farne parte integrante
e sostanziale e farla propria;

2 i dichiarare i presenie provvedimento, su proposta del Sindaco approvata
 altunanimita, di immediata esecuzione ai sensi delf'art. 12, comma 2, della l.r. n. 44/81 per
le motivazioni espresse in narrativa.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottosgritto.

i sottoscritio messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & siy
1 & f’« z;f’(, A, primo giorno festive successivo alla data di adozione.

1 a deliberazione rimarra affissa fino al _,{,gf/aaf,; & per quindici giorni consecutivi.
Regusa t  2ffsz/e L ke MESSO COMUNALE

(Proietio Francesca)

Cerificato di immediata esecutivita della delibera
Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva al sensi del 2° Comma
Aali'Art 12 deliaL R, n44/91.
() Certifico che ia deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente gsecuiiva ai sensi
daeltArt 16 delia LR, n44/91.

Ragusa i _.,;{..6;4 __f,_z,[ 22 IL SEGRETARIO GENERALE

p1F

: i

SIE iNILLE

[A-Lertifico che, contestualmente all affissione allAlbo, ta deliberazione & stata trasimessa in copiz ai capt
gruppo consiliari, ai sensi da! 4° Comma dell Art. 15 della L.R. n.44/91.

{ ) Certifico che entro dieci giorni daitaffissione all'Albo a/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controtio dell'stto deliberativo, ai sensi dei commi 3° & 5° def’Art.15 delia LR 4401, cosi come sostituito con
[Art. 4 delia LR, 23/87.

Ragusa, I '_ zé___ff{{{%{ 55 IL SEGRETARIO GENERALE

i} sottoscritto messo comunale atiesta che copia della presente defiberazione e rimasta affissaralAlbo
Prgtorio di questo Comune per quindici giorni congecutivi dal Zgj{‘f'?faé <

.. vificato di avvenuta pubblicaziefie della deliberazione

Vista | attestazione def messo COMY nale, certifico che lapresente deliberazione, & stata affissa all'Albo
Pratorio di questo Comune i giorno 7% 1) pdE rimasta affissa per quindici gierni consecutivi decorrenti dal
?—gg’ { & @j"  senza opposizione. -

Ragusa, li

[} Wsifico che Ja rag della pubblicazicne.
. Geﬁm,&'“’ e lg daliberazione & divenuta esecutiva, avendo riportato il vi%gitﬁmii‘a del CO.RE.CO.
" Se?;.l ch la‘{d'éﬁ&-{.ii Ragusz, con decisione n. del . .
() © M%?memo i annulianee & divenuta ssecutiva non avende it CO.RE.CO adott;%wmumcato
- {Dweusa i _ ~ltermine di venti giorni datla reiativa ricezione. e
v Reguss: T IL SEGRETARIO GENERALE

RN & |2




SETTORE 0 Protn 4249 et g2 el 4% 4z ey
GESTIONE E SVILUPPO |
'DELLE RISORSE UMANE

Proposta di Deliberazione per la Giunta

OGGETTO: Oneri assicurativi INAIL e RCT per i lavoratori ASU. Impegno spesa anno
2004,

La sottoscritta Dr.ssa Teresa Caruso, Funzionario del Settore Gestione e Sviluppo delle
Risorse Umane, propeone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che:

- inatto il Comune di Ragusa utilizza n. 241 lavoratori impegnati in Attivita Socialmente
Utili { ASU )

- IlEnte utilizzatore ha lobbligo di assumere a carico del proprio bilancio gli oneri
assicurativi gli oneri assicurativi contro gli infortuni sul lavoro e responsabilita civile
verso terzi;

- la polizza assicurativa RCT per i lavoratori ASU & in scadenza il prossimo 31/12/2003:

RILEVATO che per il rinnovo della copertura assicurativa RCT per Fanno 2004 & stato
richiesto alia GEA Broker s.rl, societa incaricata della consulenza ed assistenza
assicurativa di questo Ente, di effettuare ricerca di mercato per la migliore quotazione;

VISTA la nota prot. n. 1414/03/MR dell’ 11/12/2003 con |z quale la GEA Broker s.r.l. ha
comunicato che la migliore quotazione pervenuta & quella della compagnia INA —~
ASSITALIA per un premio annuo lordo complessivo di Euro 864,00 con le condizioni
indicate nell'allegata nota che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

CONSIDERATO che, ai fini della copertura assicurativa contro gli infortuni sul lavoro, Ia
spesa complessiva presunta fino al 31 dicembre 2004 & di Euro 24 500,00;



R

ENUTO di procedere ad impegnare la spesa complessiva di Euro 25.364.00

imputandola al Cap. 2145 del bilancio 2004;

SITENUTO di dover dichiarare il presente provvedimento di immediata esecuzione atlesa
Mimminente scadenza delle coperture assicurative di cui trattasi{ 31 dicembre 2003 );

Vieta la proposta di pari oggetto n. 4253 /Sett. /7 del 13

4
alna
s

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visti gli artt. 15, cosi come modificato dallart 4 della L.R. n. 23/97, e 12, comma 2, della
LR n44/9;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

2.

DELIBERA

_ Di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di Euro 25.364,00

per gil oneri assicurativi INAIL e RCT per I'anno 2004 a favore dei lavoratori AU
utilizzati presso guesio Ente;
Di imputare la superiore spesa alla  Funz. 01 - Serv.08 - Int.01- Cap. 2145

(wppt 925/ )Bilancio 2004;

3.

Dichiarare, su proposta del Sindaco approvata alil'unanimita, il presente provvedimento
di immediata esecutivitd ai sensi dellart 12, comma 2, della Lr. n.44/91 per le
motivazioni espresse in narrativa.



{ Al sensi e per gl effetti della LR, 11/12/1991 n48 e art 17 LR,
3072000, st esprime parers favorevole In ordine alla regolaria
{aonica.

18 DIC, 2003

Fagusa i,

111 Dirgghte

Al sensi e per gif effetli defla LR 121661 A48 art 12 LR,
3072000, si esprime parerg favorevole in ordine alla regolarita
contabile,

: R -
Limporio della spesa di Zi} ¢/ é!’\ ;U\}
Va imputata &t cap. "a H/i:i

)

A
e

Ragusa I,

ML)

Il Responsabi A izio Finanziario

Allegati — Parte integrante:

SO e [
1) Mot weob.atdy oy TR
2y e

5i esprime parere favorevole In ordine legitimita.

St da atto che la retroscrita proposta non comporta, nel
direttamenie ne' indirettamente, oneri finanzian, ne’ presenta aloun
degli aspetti contabil, fnanziar e fiscall previsti dalle vigenti nerme
per cul il parere della regolarita contabile non & necessario in quant
st risgiverehbe in atto inutile.
Ragusa i,

il Dirigente

Ragusa i,

Da dichiarare di immediata esecuzione

o
il
o/
piv)
[
=

i
}'f&

3)

a4

Ragusa H,

i Responé’éfbjﬁlgﬁdel Procedimento

3

H

i Capqﬁ- Settore

Visto: L'Assessore al ramo




